СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	09 февраля 2024 № 92

	Отчет о работе главы муниципального образования Зубаревский  сельсовет за 2023 год

Заслушав и обсудив доклад Дюсеновой Марины Хабдылкаримовны –  врио главы  муниципального образования «Отчет о работе главы муниципального образования Зубаревский сельсовет за 2023 год», Совет депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет области

    Р Е Ш И Л:

1. Отчет  главы муниципального образования Дюсенова М.Х. о работе  врио главы муниципального образования Зубаревский сельсовет за 2023 год  принять к сведению.

2. Рекомендовать врио главе муниципального образования Зубаревский сельсовет  отчитаться о работе за 2023 год перед населением МО Зубаревский сельсовет 29.02.2024 года.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения в специально отведенных местах на территории муниципального образования Зубаревский сельсовет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет.

Председатель Совета депутатов                                              М.Х. Дюсенова
ОТЧЕТ

о работе  врио главы муниципального образования Зубаревский сельсовет

за 2023 год.

В 2023 году под руководством врио  главы муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района была проведена следующая работа:

1. Участие в акции «Собери ребенка в школу»;
2. На День матери вручались поздравительные открытки и подарки матерям СВО;
3.   ООО «Газпромдобыча Оренбург» и депутатом К.Ю. Гомзовым  приобретены подарки детям на празднование  Нового года и Рождества;
4. Проводится расчистка дорог от снега в населенных пунктах с. Зубаревка и х.Цветная Пустошь;
5. Приобретение новогодних елок в школу, детский сад, клуб;
6. Заключены договора на поставку газа, электроэнергии, телефонной связи;
7. Проведены мероприятия по благоустройству с. Зубаревка  (отремонтированы вход в администрацию, детский сад и в СДК,  установлены пандусы);
8. Посещение на дому совместно с комиссией Зубаревской ООШ, многодетных семей, семей социального риска;
9. Проводится работа с населением по профилактике пожаров, противоправных нарушений;
10. Отремонтирован  пешеходный мост на ул. Заречная;

11. Депутатом  Гомзовым  К.Ю. приобретен новый насос в скважину по улице Новая (для резервной скважины);
13.    Отремонтирована крыша в СДК;
14.      Администрацией  МО Зубаревский с/с был приобретен насос в феврале 2023г. на ул. Молодежную
15.    Были проведены сварочно – монтажные работы моста на ул. Заречная Депутат Гомзов К.Ю. предоставил трубы и ПГС
16.     В декабре месяце взамен сгоревшему был приобретен новый насос на ул. Молодежная (Исаев О.В.);
17.     Ремонт пожарного гидранта напротив ДК;
18.   Ремонт дорожных знаков и обновление дорожной разметки около школы.

19.   Оформлены и внесены сведения в ЕГРН границ населенных пунктов, территориальные зоны(10шт)    .
20.  Оформлены и внесены в реестр муниципальной собственности  9объектов
(Цветная 27 кв.2, ДК, администрация, Заречная д. 3, Новая д. 1, Цветная д.16, Мини котельная, Молодежная д.34кв.2, Родниковая д.6) и земельные участки под администрацией и ДК.

___________